



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **026/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preços das empresas participantes no presente Certame.

Óbidos (PA), 29 de maio de 2018.

Marisa Mousinho Moda

Pregoeira da PMO.

Decreto nº 0142/2018



Dacilene Lima Aguiar EPP

Rua Siqueira Campos, n.º 390 A, centro –
Santar m – Par  CEP: 68005-020
CNPJ: 05.005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
e-mail: ammarinhorealice@bol.com.br

Envelope n.º 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA- SETOR DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2018/PMO/SEMDES/SEMED
RAZÃO DO PROPONENTE: DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

Endereço: Rua Siqueira Campos, n.º 390 A, centro, CEP: 68005-020

Cidade: Santar m – Par 

DATA: 29/05/2018 HORARIO: 9:00 HORAS

ITENS COTADOS: TODOS OS ITENS

05.005.033/0001-48

DACILENE LIMA AGUIAR - EPP

Rua Siqueira Campos n.º 390-A

Centro - CEP 68.005-020

Santar m - Par 

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

ANEXO VII
PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

EMDES/SEMED do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM"

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material Didático, para atender às demandas dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e CadÚnico e em Atendimento das necessidades das Unidades Escolares de rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação – SEDE do município de Obidos, no exercício de 2018. A Empresa

A empresa DACILENE LIMA AGUIAR inscrita no CNPJ (MF) nº 05.005.033/0001-30 e inscrição estadual nº 15.224.209-0, estabelecida na Rua Siqueira Campos, nº 390 A centro cep 68005-020 na cidade de Santarém/PA com o Telefone 93 3522-3572 e e-mail: armarinshorealce@bol.com.br, apresenta PROPOSTA COMERCIAL para a licitação em epigrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos.



SEMES - MATERIAL DIDÁTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL.
01	Acetoria, embalagem 100ml	UND	50	FARMAK	R\$ 3,50	R\$ 175,00	três reais e cinquenta centavos	cento e setenta e cinco reais		
02	Agulha de crochê - 1mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,45	R\$ 172,50	três reais e quarenta e cinco centavos	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos		
03	Agulha de crochê - 1,25mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,45	R\$ 172,50	três reais e quarenta e cinco centavos	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos		
04	Agulha de crochê - 1,50mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,45	R\$ 172,50	três reais e quarenta e cinco centavos	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos		
05	Agulha de crochê - 2,0mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,80	R\$ 190,00	três reais e oitenta centavos	cento e noventa reais		
06	Agulha de crochê - 2,5mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,80	R\$ 190,00	três reais e oitenta centavos	cento e noventa reais		
07	Agulha de crochê - 3,0mm	UND	50	TULIPA	R\$ 3,80	R\$ 190,00	três reais e oitenta centavos	cento e noventa reais		

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: Signature of the contractor.
 - Middle right: Signature of the municipal official.
 - Bottom left: Signature of the contractor.
 - Bottom right: Signature of the municipal official.

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

08	Agulha de mão nº 1	PCT	40	TULIPA	R\$ 6,80	R\$ 272,00	seis reais e oitenta centavos	duzentos e setenta e dois reais
09	Agulha de mão nº2/0	PCT	40	CORRENTE	R\$ 6,80	R\$ 272,00	seis reais e oitenta centavos	duzentos e setenta e dois reais
10	Agulha de máquina de costura 2045 sortida nº 11, 14, 16	PCT	20	CORRENTE	R\$ 9,30	R\$ 186,00	nove reais e trinta centavos	cento e oitenta e seis reais
11	Agulha para bordador nº22 pacto com 10 unidades	PCT	20	CORRENTE	R\$ 9,80	R\$ 196,00	nove reais e oitenta centavos	cento e noventa e seis reais
12	Agulha para bordador nº24 pacto com 10 unidades	PCT	20	CORRENTE	R\$ 9,50	R\$ 190,00	nove reais e cinquenta centavos	cento e noventa reais
13	Agulha sem ponta de bordar nº22	PCT	20	CORRENTE	R\$ 4,90	R\$ 98,00	quatro reais e noventa centavos	noventa e oito reais
14	Agulha sem ponta de bordar nº24	PCT	20	CORRENTE	R\$ 4,90	R\$ 98,00	quatro reais e noventa centavos	noventa e oito reais
15	Agulha sem ponta de bordar nº26	PCT	20	CORRENTE	R\$ 4,90	R\$ 98,00	quatro reais e noventa centavos	noventa e oito reais
16	Alfinete mapa, ideal para marcação em costura e trabalhos manuais caixa com 50 unidades	CAIXA	50	KIT	R\$ 4,60	R\$ 230,00	quatro reais e sessenta centavos	duzentos e trinta reais
17	Algodão hidrófilo peso líquido 50 gramas	PCT	50	SUSSEX	R\$ 5,30	R\$ 265,00	cinco reais e trinta centavos	duzentos e sessenta e cinco reais
18	Alicate de Cutícula, para unha.	UND	30	MUNDIAL	R\$ 8,60	R\$ 258,00	oito reais e sessenta centavos	duzentos e cinquenta e oito reais
19	Apagador para quadro branco com local de armazenamento dos marcadores.	UND	50	RADEX	R\$ 9,30	R\$ 465,00	nove reais e trinta centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
20	Apontador para lápis em material de plástico com fixação em mesa com manivela-Pequeno	UND	30	KIT	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	quarenta e nove reais e noventa centavos	um mil quatrocentos e noventa e sete reais
21	Bacia Plastica para os pés	UND	20	FARMAK	R\$ 11,50	R\$ 230,00	onze reais e cinquenta centavos	duzentos e trinta reais



Dacilene Lima Aguiar
[Handwritten signatures]

22

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

22	Balão redondo em látex liso, tipo festa nº 09 cores diversas embalagem com 50 unidades	PCT	300	GRAN-FESTA	R\$	10,50	R\$ 3.150,00	dez reais e cinquenta centavos	três mil cento e cinquenta reais
23	Barbante colorido nº 04 600 gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	14,50	R\$ 725,00	quatorze reais e cinquenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais
24	Barbante colorido nº 06 600 gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	14,50	R\$ 725,00	quatorze reais e cinquenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais
25	Barbante colorido nº 08 600gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	14,50	R\$ 725,00	quatorze reais e cinquenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais
26	Barbante de Algodão cru nº 04 600 gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	13,40	R\$ 670,00	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e setenta reais
27	Barbante de Algodão cru nº 06 600gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	13,40	R\$ 670,00	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e setenta reais
28	Barbante de Algodão cru nº 08 600 gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	13,40	R\$ 670,00	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e setenta reais
29	Barbante de Algodão cru nº 10 600 gr	ROLO	50	BANDEIRANTE	R\$	13,40	R\$ 670,00	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e setenta reais
30	Bloco de montar, coloridos com 150 peças	PCT	30	TOYS	R\$	87,00	R\$ 2.610,00	oitenta e sete reais	dois mil seiscentos e dez reais
31	Bolas Natalinas vermelha 7 cm	UND	50	TOYS	R\$	4,55	R\$ 227,50	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
32	Boneca bebê Negra (Masc./Fem.)	UND	10	TOYS	R\$	39,50	R\$ 395,00	trinta e nove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa e cinco reais
33	Boneca bebê Parda (Masc./Fem.)	UND	10	TOYS	R\$	42,90	R\$ 429,00	quarenta e dois reais e noventa centavos	quatrocentos e vinte e nove reais
34	Botão com 4 furos 13 mm, cores diversas	PCT	30	IBG	R\$	17,80	R\$ 534,00	dezesete reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
35	Brinquedos pedagógicos faixa de 3 à 6 anos	UND	20	PLASPOLO	R\$	39,80	R\$ 796,00	trinta e nove reais e oitenta centavos	setecentos e noventa e seis reais
36	Brinquedos pedagógicos faixa de 8 à 11 anos	UND	20	SLTOYS	R\$	48,00	R\$ 960,00	quarenta e oito reais	novecentos e sessenta reais



03

Naerlene Lima Aguiar

2018

2018

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

37	Caderno de caligrafia	UND	200	CREDEAL	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	cinco reais e vinte centavos	um mil e quarenta reais
38	Caderno Desenho Cartografia Espiral Capa Simples 96	UND	200	CREDEAL	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	seis reais e noventa centavos	um mil trezentos e oitenta reais
39	Caneta Hidrográfica, com a cor da tinta na embalagem, traço de 2mm 12 cores.	PCT	50	LEONORA	R\$ 10,00	R\$ 500,00	dez reais	quinhentos reais
40	Caneta para Tecido, com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos, cores diversas	UND	50	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 275,00	cinco reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e cinco reais
41	Carretilha para molde de costura	UND	30	NC	R\$ 5,90	R\$ 177,00	cinco reais e noventa centavos	cento e setenta e sete reais
42	CD Lúdico de Histórias Infantis	UND	10	GIRANDO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	dezesete reais	cento e setenta reais
43	Cola Adesivo instantâneo 20g	UND	120	TECBOND	R\$ 12,20	R\$ 1.464,00	doze reais e vinte centavos	um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
44	Cola para fixar tecidos de 37gramas	UND	120	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 420,00	três reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
45	Colar glitter embalagem com 6 unidades 23g	PCT	100	LEONORA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	dezesseis reais	um mil e seiscentos reais
46	Colar isopor 90g	UND	840	IRIS	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00	cinco reais	quatro mil e duzentos reais
47	Corante para algodão 40g cores diversas	UND	50	TUPI	R\$ 5,00	R\$ 250,00	cinco reais	duzentos e cinquenta reais
48	Elastico nº 12 -11mm, poliéster rolo de 100 metros	ROLO	30	JARAGUAR	R\$ 12,90	R\$ 387,00	doze reais e noventa centavos	trezentos e oitenta e sete reais
49	Esmalte para Unha, cores diversas	UND	300	RISQUE	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	quatro reais e trinta centavos	um mil duzentos e noventa reais



Dacilene Lima Aguiar
[Signature]
[Signature]
[Signature]

04

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

50	Estilete Utilizada para cortar papéis e atividades similares 09mm	UND	300	JOCAR	R\$	2,60	R\$ 780,00	dois reais e sessenta centavos	setecentos e oitenta reais
51	Estilete Utilizada para cortar papéis e atividades similares 18mm	UND	300	JOCAR	R\$	2,80	R\$ 840,00	dois reais e oitenta centavos	oitocentos e quarenta reais
52	Feltro , Tecido de fibra de lã produzido por feltragem e empastamento 50cm x 1,40 cm cores diversas	UND	250	SANTA FÉ	R\$	15,00	R\$ 3.750,00	quinze reais	três mil setecentos e cinquenta reais
53	Feltro , Tecido de fibra de lã produzido por feltragem e liso 50cm x 1,40 cm cores diversas .	UND	250	SANTA FÉ	R\$	15,00	R\$ 3.750,00	quinze reais	três mil setecentos e cinquenta reais
54	Fibra siliconada -1kg	kg	50	OBA- OBA	R\$	30,00	R\$ 1.500,00	trinta reais	um mil e quinhentos reais
55	Fio de lã cores diversas ,100 gramas	ROLO	300	CORRENTE	R\$	8,00	R\$ 2.400,00	oito reais	dois mil e quatrocentos reais
56	Fita Adesiva durex transparente 12 mm	ROLO	500	EMBALANDO	R\$	1,95	R\$ 975,00	um real e noventa e cinco centavos	novecentos e setenta e cinco reais
57	Fita Crepe 18 mm	ROLO	200	EMBALANDO	R\$	3,60	R\$ 720,00	três reais e sessenta centavos	setecentos e vinte reais
58	Fita de cetim 38mm , cores variadas 10 metros.	ROLO	50	PROGRESSO	R\$	8,00	R\$ 400,00	oito reais	quatrocentos reais
59	Fita de cetim dupla face nº 0 3mm cores diversas 50mts	ROLO	50	PROGRESSO	R\$	11,80	R\$ 590,00	onze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa reais
60	Fita de cetim dupla face nº 1 7 mm cores diversas 50mts	ROLO	50	PROGRESSO	R\$	13,00	R\$ 650,00	treze reais	seiscentos e cinquenta reais
61	Fita de cetim dupla face nº 9 38mm cores diversas 50 mts	ROLO	50	PROGRESSO	R\$	30,80	R\$ 1.540,00	trinta reais e oitenta centavos	um mil quinhentos e quarenta reais
62	Fita decorativa plastica para presente de 15MM, Cores Diversas 50mts	ROLO	50	FIDEPLA	R\$	3,20	R\$ 160,00	três reais e vinte centavos	cento e sessenta reais



Shelene Lima Aguiar

05

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

63	Fita decorativa plástica para presente de 32MM, Cores Diversas 50 mts	ROLO	50	FIDEPLA	R\$ 8,20	R\$ 410,00	oito reais e vinte centavos	quatrocentos e dez reais
64	Fita dupla face 19mm	ROLO	50	EMBALANDO	R\$ 11,90	R\$ 595,00	onze reais e noventa centavos	quinhentos e noventa e cinco reais
65	Fita dupla face acrílica transparente 9mm	ROLO	120	EMBALANDO	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	doze reais e cinquenta centavos	um mil e quinhentos reais
66	Fita Gomada, aproximadamente 50 mm	ROLO	200	EMBALANDO	R\$ 4,40	R\$ 880,00	quatro reais e quarenta centavos	oitocentos e oitenta reais
67	Fita métrica, para costura	UND	30	NYBC	R\$ 3,40	R\$ 102,00	três reais e quarenta centavos	cento e dois reais
68	Filho para presente de 5MM x 50M Cores Diversas	ROLO	200	FIDEPLA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta reais
69	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetilico, com brilho 40cmx60cm, cores diversas	UND	1000	SELER	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	seis reais e oitenta centavos	seis mil e oitocentos reais
70	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetilico, com estampados 40 cmx60 cm, cores diversas	UND	3000	SELER	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	seis reais e cinquenta centavos	dezenove mil e quinhentos reais
71	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetilico, com liso 40cmx60cm, cores diversas	UND	3000	SELER	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	dois reais e trinta centavos	seis mil e novecentos reais
72	Giz de cera formato redondo embalagem com 12 cores	CAIXA	240	LEONORA	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	quatro reais e cinquenta centavos	um mil e oitenta reais
73	Gorro natalino, tamanho diversos	UND	100	OBA-OBA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	quatro reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
74	Grampeador tipo Rocama 106	UND	30	JOCAR	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	cento e vinte e cinco reais	três mil setecentos e cinquenta reais
75	Grampos 106/4	UND	30	KIT	R\$ 16,50	R\$ 495,00	dezesesseis reais e cinquenta centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais
76	Grampos 106/6	UND	30	JOCAR	R\$ 18,00	R\$ 540,00	dezoito reais	quinhentos e quarenta reais
77	Grampos 106/8	UND	30	JOCAR	R\$ 18,00	R\$ 540,00	dezoito reais	quinhentos e quarenta reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBDOSS
 II
 Quadrimestre
 Ano 2018
 Documento
 Nº 45
 PAR

Dacilene Lima Aguiar

06

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

78	Isopor em Folha de 10 mm	UND	200	ISOPLACA	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	cinco reais e oitenta centavos	um mil cento e sessenta reais
79	Isopor em Folha de 15mm	UND	200	ISOPLACA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	sete reais	um mil e quatrocentos reais
80	Jogo de Memória, faixa de 3 a 6 anos.	UND	30	XALINGO	R\$ 20,00	R\$ 600,00	vinte reais	seiscentos reais
81	Kit bolinhas de plásticos coloridas sacos com 100 unidades	SACO	10	ZEIN-IMPORTAÇÃO	R\$ 30,00	R\$ 300,00	trinta reais	trezentos reais
82	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12.	CAIXA	200	LEONORA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	oito reais	um mil e seiscentos reais
83	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12.	CAIXA	400	LEONORA	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	quatro reais e vinte centavos	um mil seiscentos e oitenta reais
84	Linha para bordar 40m cores diversas	ROLO	500	OBA- OBA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	dois reais e setenta centavos	um mil trezentos e cinquenta reais
85	Linha para costura, cores diversas ,91,4mt, com 10 tubos	CAIXA	50	MAGNA	R\$ 7,80	R\$ 390,00	sete reais e oitenta centavos	trezentos e noventa reais
86	Linha para croché fina 100% polipropileno 500m	ROLO	300	RAYONTEX	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	oito reais e sessenta centavos	dois mil quinhentos e oitenta reais
87	Linha para croché grossa 100% polipropileno 500m	ROLO	300	RAYONTEX	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	dez reais	três mil reais
88	Livros de Histórias Infantis	UND	50	CULTURAMA	R\$ 7,20	R\$ 360,00	sete reais e vinte centavos	trezentos e sessenta reais
89	Livros Pedagógicos Infantis	UND	50	CULTURAMA	R\$ 11,80	R\$ 590,00	onze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa reais
90	Lixa para os pés	UND	30	SANTA CLARA	R\$ 6,50	R\$ 195,00	seis reais e cinquenta centavos	cento e noventa e cinco reais
91	Lixa para Unha 144 unidades	PCT	20	SANTA CLARA	R\$ 15,30	R\$ 306,00	quinze reais e trinta centavos	trezentos e seis reais



Dacilene Lima Aguiar
Aguiar
Aguiar

Aguiar

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

92	Massa de modelar embalagem com 12 cores.	CAIXA	200	LEONORA	R\$	5,80	R\$ 1.160,00	cinco reais e oitenta centavos	um mil cento e sessenta reais
93	Massa pronta para Biscuit, cores diversas 1kg	PCT	50	POLICOL	R\$	19,50	R\$ 975,00	dezenove reais e cinquenta centavos	novecientos e setenta e cinco reais
94	Olho Móvel nº 3 mm pacto com 100	PCT	200	KIT	R\$	4,00	R\$ 800,00	quatro reais	oitocentos reais
95	Olho Móvel nº 8 mm pacto com 100	PCT	200	KIT	R\$	6,40	R\$ 1.280,00	seis reais e quarenta centavos	um mil duzentos e oitenta reais
96	Palito Laranja para Unha, com 100 unidades	PCT	30	SANTA CLARA	R\$	13,00	R\$ 390,00	treze reais	trezentos e noventa reais
97	Papel 40 kg, na cor branca 66x96cm	UND	500	ALOFORM	R\$	1,35	R\$ 675,00	um real e trinta e cinco centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
98	Papel A4 couchê gramatura 180	PCT	50	BAHIA ART GRAFICA	R\$	17,50	R\$ 875,00	dezessete reais e cinquenta centavos	oitocentos e setenta e cinco reais
99	Papel A4 sulfite 75 g colorido c/ 100 fls, cores diversas.	PCT	200	ALOFORM	R\$	8,50	R\$ 1.700,00	oito reais e cinquenta centavos	um mil e setecentos reais
100	Papel Almoço pautado, pacotes com 10 unidades	PCT	500	CREDEAL	R\$	2,50	R\$ 1.250,00	dois reais e cinquenta centavos	um mil duzentos e cinquenta reais
101	Papel Camurça, cores diversas 40x60	UND	1000	VMP	R\$	1,10	R\$ 1.100,00	um real e dez centavos	um mil e cem reais
102	Papel carbono, para transferência de riscos e modelos em tecidos	PCT	10	RADEX	R\$	28,00	R\$ 280,00	vinte e oito reais	duzentos e oitenta reais
103	Papel Cartão cores diversas	UND	1000	VMP	R\$	1,80	R\$ 1.800,00	um real e oitenta centavos	um mil e oitocentos reais
104	Papel Cartão Duplex Cores Diversas	UND	2000	VMP	R\$	1,35	R\$ 2.700,00	um real e trinta e cinco centavos	dois mil e setecentos reais
105	Papel cartolina, cores diversas 50x66	UND	2000	ALOFORM	R\$	0,90	R\$ 1.800,00	noventa centavos	um mil e oitocentos reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
 II
 Quadrimestre
 Ano 2018
 Documento
 Nº 453
 P. 2/2

Daizlene Lima Aguiar

Op

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

68005-020 - SANTARÉM/PA

134	Pincel filete nº0	UND	30	CONDOR	R\$	7,80	R\$ 234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
135	Pincel Filete nº00	UND	30	CONDOR	R\$	7,80	R\$ 234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
136	Pincel filete nº000	UND	30	CONDOR	R\$	7,80	R\$ 234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
137	Pincel filete nº2	UND	30	CONDOR	R\$	4,00	R\$ 120,00	quatro reais	cento e vinte reais
138	Pincel filete nº4	UND	30	CONDOR	R\$	4,50	R\$ 135,00	quatro reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
139	Pincel filete nº6	UND	30	CONDOR	R\$	5,20	R\$ 156,00	cinco reais e vinte centavos	cento e cinquenta e seis reais
140	Pisca-Pisca com 200 lâmpadas coloridas 127v	ROLO	200	OBA- OBA	R\$	30,00	R\$ 6.000,00	trinta reais	seis mil reais
141	Pistola De Cola Quente 15w Bivolt - Para Bastões De 8mm	UND	100	RENDICOLLA	R\$	21,80	R\$ 2.180,00	vinte e um reais e oitenta centavos	dois mil cento e oitenta reais
142	Pistola De Cola Quente 40w Bivolt - Para Bastões De 11mm	UND	50	RENDICOLLA	R\$	46,00	R\$ 2.300,00	quarenta e seis reais	dois mil e trezentos reais
143	Plástico Transparente	PEÇA	10	SANTA FÉ	R\$	164,00	R\$ 1.640,00	cento e sessenta e quatro reais	um mil seiscentos e quarenta reais
144	Quadro mural para recardo, Lateral em cortiça 60x90 cm	UND	10	SOUZA	R\$	74,00	R\$ 740,00	setenta e quatro reais	setecentos e quarenta reais
145	Refil de cola quente de 11mm embalagem 1 kg	PCT	100	RENDICOLLA	R\$	33,00	R\$ 3.300,00	trinta e três reais	três mil e trezentos reais
146	Refil de cola quente de 8mm embalagem 1 kg	PCT	100	RENDICOLLA	R\$	36,00	R\$ 3.600,00	trinta e seis reais	três mil e seiscentos reais
147	Renda Frufru 2 cm cores diversas	ROLO	50	OBA- OBA	R\$	8,00	R\$ 400,00	oito reais	quatrocentos reais



Dacilene Lima Aguiar
[Signature]
[Signature]

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

148	Renda Jabota 4 cm cores diversas	ROLO	50	OBA- OBA	R\$ 13,50	R\$ 675,00	treze reais e cinquenta centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
149	Roupa para papai Noel	UND	10	OBA- OBA	R\$ 67,00	R\$ 670,00	sessenta e sete reais	seiscentos e setenta reais
150	Tecido de Chita estampado	PEÇA	30	SANTA FÉ	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	duzentos e noventa reais	oitto mil e setecentos reais
151	Tecido em Filó engomado, cores diversas	PEÇA	5	BRANYL	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	trezentos e oitenta reais	um mil e novecentos reais
152	Tecido em Juta-Sarrapilha	PEÇA	5	BRANYL	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00	duzentos e oitenta e quatro reais	um mil quatrocentos e vinte reais
153	Tecido Micro Étamine	PEÇA	10	SANTA FÉ	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00	duzentos e quatorze reais	dois mil cento e quarenta reais
154	Tecido para Faixa Morim	PEÇA	5	SANTA FÉ	R\$ 170,00	R\$ 850,00	cento e setenta reais	oitocentos e cinquenta reais
155	Tecido para guardanapo de pano	PEÇA	3	ESTILOTEX	R\$ 160,00	R\$ 480,00	cento e sessenta reais	quatrocentos e oitenta reais
156	Tecido Oxford Liso, cores diversas	PEÇA	5	JOCUS	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	duzentos e quarenta reais	um mil e duzentos reais
157	Tecido Oxford xadrez, cores diversas	PEÇA	5	SANTA FÉ	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	quatrocentos e sessenta reais	dois mil e trezentos reais
158	Tecido Failete Liso, cores diversas	PEÇA	3	SANTA FÉ	R\$ 209,00	R\$ 627,00	duzentos e nove reais	seiscentos e vinte e sete reais
159	Tecido Cetim sem elastano, cores diversas	PEÇA	3	SANTA FÉ	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00	trezentos e sessenta e cinco reais	um mil e noventa e cinco reais
160	Tecido Textolene estampados	PEÇA	2	SANTA FÉ	R\$ 330,00	R\$ 660,00	trezentos e trinta reais	seiscentos e sessenta reais
161	Tecido Textolene xadrez	PEÇA	2	SANTA FÉ	R\$ 330,00	R\$ 660,00	trezentos e trinta reais	seiscentos e sessenta reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

162	Tecido Vagonete -para bordar cores diversas	MTS	100	ESTILOTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	vinte e cinco reais	dois mil e quinhentos reais
163	Tesoura de picotar grande, vários formatos	UND	100	NYBC	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	sessenta reais	seis mil reais
164	Tesoura escolar	UND	300	LEONORA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	três reais e sessenta centavos	um mil e oitenta reais
165	Tesoura média, aço inox 8 1/2" 21,6cm	UND	50	WESTERN	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	vinte e um reais e cinquenta centavos	um mil e setenta e cinco reais
166	Tinta acripuff 35ml	UND	240	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil trezentos e vinte reais
167	Tinta facial, cores diversas	UND	30	COR & ART	R\$ 11,00	R\$ 330,00	onze reais	trezentos e trinta reais
168	Tinta Guache 15 ml cores diversas	UND	500	VMP	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	três reais e quarenta centavos	um mil e setecentos reais
169	Tinta Guache caixa com 6 potes 15ml cores diversas	CAIXA	100	VMP	R\$ 5,80	R\$ 580,00	cinco reais e oitenta centavos	quinhentos e oitenta reais
170	Tinta Guache de 250 ml, cores diversas.	UND	100	VMP	R\$ 7,80	R\$ 780,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e oitenta reais
171	Tinta para Tecido, cores Diversas 250 ml	UND	100	ACRILEX	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	dezoisete reais e oitenta centavos	um mil setecentos e oitenta reais
172	Tinta para Tecido, cores diversas 37 ml	UND	1500	ACRILEX	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	três reais e setenta centavos	cinco mil quinhentos e cinquenta reais
173	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml	UND	100	ACRILEX	R\$ 7,30	R\$ 730,00	sete reais e trinta centavos	setecentos e trinta reais
174	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml com glitter	UND	100	ACRILEX	R\$ 8,80	R\$ 880,00	oito reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta reais
175	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml metálica	UND	100	ACRILEX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	sete reais	setecentos reais
176	Tinta Spray cores diversas 350 ml	UND	50	ACRILEX	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	vinte e oito reais	um mil e quatrocentos reais
177	Tinta Spray Metálica cores 350ml cores diversas	UND	50	ACRILEX	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	vinte e oito reais	um mil e quatrocentos reais
178	TNT (Tecido não tecido), cores diversas rolo 50MT.	ROLO	100	SANTA FÉ	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	oitenta e quatro reais	oito mil e quatrocentos reais
179	Quadro branco escolar, moldura de alumínio 150x120cm	UND	5	SOUZA	R\$ 180,00	R\$ 900,00	cento e oitenta reais	novecentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 236.135,00	duzentos e trinta e seis mil cento e trinta e cinco reais	

Dacilene Lima Aguiar

13



DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

ANEXO VII
PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018/PMO/SEMDES/SEMED do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM"

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material Didático, para atender às demandas dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e CadÚnico e em Atendimento das necessidades das Unidades Escolares de rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação – SEDE do município de Óbidos, no exercício de 2018. A Empresa

A empresa DACILENE LIMA AGUIAR inscrita no CNPJ (MF) n° 05.005.033/0001-30 e inscrição estadual n° 15.224.209-0, estabelecida na Rua Siqueira Campos, n° 390 A centro cep 68005-020 na cidade de Santarém/PA com o Telefone 93 3522-3572 e e-mail: armarinshorealce@bol.com.br, apresenta PROPOSTA COMERCIAL para a licitação em epigrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos.



SEMED - MATERIAL DIDÁTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL.
01	Apagador para quadro branco. Com local de armazenamento dos marcadores	UND	500	RADEX	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	nove reais e trinta centavos	quatro mil seiscentos e cinquenta reais
02	Apontador para lápis em material plástico com fixação em mesa com manivela-pequeno	UND	500	KIT	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00	quarenta e nove reais e noventa centavos	vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais
03	Balão redondo em látex liso, tipo festa n° 09 cores diversas embalagens com 50 unidades	PCT	50	GRAN FESTA	R\$ 10,50	R\$ 525,00	dez reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e cinco reais
04	Barbante de algodão cru n° 8 600gr	ROLO	800	BANDEIRANTE	R\$ 13,40	R\$ 10.720,00	treze reais e quarenta centavos	dez mil setecentos e vinte reais
05	Barbante de algodão cru n° 10 600gr	ROLO	800	BANDEIRANTE	R\$ 13,40	R\$ 10.720,00	treze reais e quarenta centavos	dez mil setecentos e vinte reais
06	Caneta Hidrográfica, com a cor da tinta na embalagem traço de 2mm 12 cores.	PCT	300	LEONORA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	dez reais	três mil reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature: Belene Lima Aguiar

Handwritten signature: [Illegible]

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

07	Cola de isopor 90g	UND	1200	IRIS	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	cinco reais	seis mil reais
08	Cola Glitter, embalagem com 6 unidades 23g	PCT	2000	LEONORA	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	dezesesseis reais	trinta e dois mil reais
09	Elástico nº 12 - 11mm, poliéster rolo de 100 metros.	ROLO	100	JARAGUAR	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	doze reais e noventa centavos	um mil duzentos e noventa reais
10	Estilete utilizada para cortar papéis e atividades similares 09mm	UND	200	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 520,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e vinte reais
11	Estilete utilizada para cortar papéis e atividades similares 18mm	UND	200	JOCAR	R\$ 2,80	R\$ 560,00	dois reais e oitenta centavos	quinhentos e sessenta reais
12	Fita adesiva durex transparente 12mm	ROLO	100	EMBALANDO	R\$ 1,95	R\$ 195,00	um real e noventa e cinco centavos	cento e noventa e cinco reais
13	Fita crepe 18mm	ROLO	1000	EMBALANDO	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	três reais e sessenta centavos	três mil e seiscentos reais
14	Fita dupla face 19mm	ROLO	500	EMBALANDO	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	onze reais e noventa centavos	cinco mil novecentos e cinquenta reais
15	Fita gomada, aproximadamente 50mm	ROLO	2000	EMBALANDO	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	quatro reais e quarenta centavos	oito mil e oitocentos reais
16	Folha EVA emborrachada Etil Vinil Acetilico, com liso 40cmx60cm, cores diversas	UND	2000	SELER	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil e seiscentos reais
17	Giz de cera formato redondo embalagem com 12 cores.	CX	2000	LEONORA	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	quatro reais e cinquenta centavos	nove mil reais
18	Grampeador tipo rocamã 106	UND	10	JOCAR	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	cento e vinte e cinco reais	um mil duzentos e cinquenta reais
19	Grampos 106/6	UND	50	KIT	R\$ 18,00	R\$ 900,00	dezoito reais	novecentos reais
20	Isopor em Folha de 10 mm	UND	100	ISOPLACA	R\$ 5,80	R\$ 580,00	cinco reais e oitenta centavos	quinhentos e oitenta reais
21	Isopor em Folha de 15 mm	UND	100	ISOPLACA	R\$ 7,00	R\$ 700,00	sete reais	setecentos reais



Dacilene Lima Aguiar

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

68005-020 - SANTARÉM/PA

22	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12 grande.	CX	500	LEONORA	R\$	8,00	R\$ 4.000,00	oito reais	quatro mil reais
23	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12 pequeno.	CX	1500	LEONORA	R\$	4,20	R\$ 6.300,00	quatro reais e vinte centavos	seis mil e trezentos reais
24	Livro de protocolo correspondência 1/4 104 fls.	UND	500	SÃO DOMINGOS	R\$	13,50	R\$ 6.750,00	treze reais e cinquenta centavos	seis mil setecentos e cinquenta reais
25	Massa de modelar, embalagem com 12 cores.	CX	1500	LEONORA	R\$	5,80	R\$ 8.700,00	cinco reais e oitenta centavos	oito mil e setecentos reais
26	Papel 40 Kg, na cor branca 66x96cm.	UND	800	ALOFORM	R\$	1,35	R\$ 1.080,00	um real e trinta e cinco centavos	um mil e oitenta reais
27	Papel Almoço Pautado - Pacotes com 10 unidades.	PCT	1000	CREDEAL	R\$	2,50	R\$ 2.500,00	dois reais e cinquenta centavos	dois mil e quinhentos reais
28	Papel Office A4 75g - 500 Folhas.	RESMA	2500	REPORT	R\$	23,40	R\$ 58.500,00	vinte e três reais e quarenta centavos	cinquenta e oito mil e quinhentos reais
29	Papel camurça cores diversas 40x60	UND	1000	VMP	R\$	1,10	R\$ 1.100,00	um real e dez centavos	um mil e cem reais
30	Papel cartão cores diversas	UND	1500	VMP	R\$	1,80	R\$ 2.700,00	um real e oitenta centavos	dois mil e setecentos reais
31	Papel cartolina cores diversas 50x66	UND	2000	VMP	R\$	0,90	R\$ 1.800,00	noventa centavos	um mil e oitocentos reais
32	Papel celofane cores diversas	UND	300	VMP	R\$	1,55	R\$ 465,00	um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
33	Papel Crepom cores diversas 48cmx2m	UND	1000	VMP	R\$	1,85	R\$ 1.850,00	um real e oitenta e cinco centavos	um mil oitocentos e cinquenta reais
34	Papel dupla face cores diversas	UND	1500	VMP	R\$	1,50	R\$ 2.250,00	um real e cinquenta centavos	dois mil duzentos e cinquenta reais
35	Papel laminado, cores diversas 48x60	UND	1500	VMP	R\$	1,50	R\$ 2.250,00	um real e cinquenta centavos	dois mil duzentos e cinquenta reais



Dacilene Lima Aguiar
Aguiar
16

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

35	Papel Kraft 66x96 cm	UND	1000	VMP	R\$	1,60	R\$ 1.600,00	um real e sessenta centavos	um mil e seiscentos reais
36	Papel micro ondulado cores diversas 48x80	UND	800	VMP	R\$	4,20	R\$ 3.360,00	quatro reais e vinte centavos	três mil trezentos e sessenta reais
37	Pilha alcalina Grande C	UND	200	ELGIN	R\$	4,10	R\$ 820,00	quatro reais e dez centavos	oitocentos e vinte reais
38	Pincel chato cerdas natural nº 0	UND	30	CONDOR	R\$	2,90	R\$ 87,00	dois reais e noventa centavos	oitenta e sete reais
39	Pincel chato cerdas natural nº 10	UND	30	CONDOR	R\$	4,00	R\$ 120,00	quatro reais	cento e vinte reais
40	Pincel chato cerdas natural nº 12	UND	30	CONDOR	R\$	4,00	R\$ 120,00	quatro reais	cento e vinte reais
41	Pincel chato cerdas natural nº 14	UND	30	CONDOR	R\$	5,00	R\$ 150,00	cinco reais	cento e cinquenta reais
42	Pincel chato cerdas natural nº 16	UND	30	CONDOR	R\$	6,00	R\$ 180,00	seis reais	cento e oitenta reais
43	Pincel chato cerdas natural nº 18	UND	30	CONDOR	R\$	6,00	R\$ 180,00	seis reais	cento e oitenta reais
44	Pistola de cola quente 15w bivolt - para bastões de 8mm	UND	200	RENDICOLLA	R\$	21,80	R\$ 4.360,00	vinte e um reais e oitenta centavos	quatro mil trezentos e sessenta reais
45	Pistola de cola quente 40w bivolt - para bastões de 11mm	UND	200	RENDICOLLA	R\$	46,00	R\$ 9.200,00	quarenta e seis reais	noventa mil e duzentos reais
46	Refil de cola quente de 11mm embalagem 1kg	PCT	50	RENDICOLLA	R\$	33,00	R\$ 1.650,00	trinta e três reais	um mil seiscentos e cinquenta reais
47	Refil de cola quente de 8mm embalagem 1kg	PCT	50	RENDICOLLA	R\$	36,00	R\$ 1.800,00	trinta e seis reais	um mil e oitocentos reais
48	Tecido para faixa Morim	PEÇA	1	SANTAFÉ	R\$	170,00	R\$ 170,00	cento e setenta reais	cento e setenta reais
49	Tecido Oxford Liso cores diversas	PEÇA	1	SANTAFÉ	R\$	240,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	duzentos e quarenta reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Dacilene Lima Aguiar

[Handwritten signature]

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

50	Tecido Faitele liso cores diversas	PEÇA	1	SANTAFÉ	R\$ 209,00	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	duzentos e nove reais
51	Tecido Cetim sem elastano cores diversas	PEÇA	1	SANTAFÉ	R\$ 365,00	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	trezentos e sessenta e cinco reais
52	Tesoura escolar	UND	300	LEONORA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	três reais e sessenta centavos	um mil e oitenta reais
53	Tesoura média aço inox 8 1/2" 21,6cm	UND	50	WESTERN	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	vinte e um reais e cinquenta centavos	um mil e setenta e cinco reais
54	Tinta guache, 15ml cores diversas	UND	2000	VMP	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	três reais e quarenta centavos	seis mil e oitocentos reais
55	Tinta guache, caixa com 6 potes 15ml cores diversas	CX	1000	VMP	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	cinco reais e oitenta centavos	cinco mil e oitocentos reais
56	Tinta para tecido cores diversas 250ml	UND	500	ACRILEX	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00	dezessete reais e oitenta centavos	oito mil e novecentos reais
57	Tinta Spray cores diversas 350ml	UND	100	ACRILEX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	vinte e oito reais	dois mil e oitocentos reais
58	TNT (Tecido não tecido) cores diversas rolo 500m	ROLO	50	SANTAFÉ	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	oitenta e quatro reais	quatro mil e duzentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 286.021,00	duzentos e oitenta e seis mil e vinte e um reais	

Valor total da Proposta:

R\$ 522.156,00

duzentos e oitenta e seis mil e vinte e um reais



Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL N°. 026/2018/PMO/SEMDES/SEMED e ainda que:

a) O prazo de validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias

b) Os dados bancários são:

CONTA CORRENTE: Banco do Brasil

Agencia: 130-9 Conta Corrente: 43909-6

Dacilene Lima Aguiar

[Handwritten signatures and initials]

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
CNPJ: 05.005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 29/05/2018

c)c) O prazo de entrega do objeto proposto será de no máximo 15 (quinze) dias corridos para a SEMDES e de 05 (Cinco) dias corridos para a SEMED, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.

d)d) Estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos para os fins devidos, que conhecemos todas as condições prevista neste edital, em relação as quais manifestamos nossa plena concordância e DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, bem como quaisquer outras despesas relacionadas com o fornecimento dos produtos.

SANTARÉM, 29 DE MAIO DE 2018

NOME DO REPRESENTANTE: DACILENE LIMA AGUIAR

CPF: 586.973.302-20 RG: 2604229

email: armarinshorealce@bol.com.br

Dacilene Lima Aguiar

05.005.033/0001-48

DACILENE LIMA AGUIAR - EPP

Rua Siqueira Campos n.º 390-A

Centro - CEP 68.005-020

Santarém - Pará



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]



Dacilene Lima Aguiar EPP

Rua Siqueira Campos, nº 390 A, centro –

Santarém – Pará CEP: 68005-020

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

e-mail: armarinhorealce@bol.com.br

ÍNDICE

1. PROPOSTA DE PREÇO

1.1–CARTA PROPOSTA DE PREÇO (ANEXO VII).....01

Santarém, 29 DE MAIO DE 2018

Dacilene Lima Aguiar

DACILENE LIMA AGUIAR

RG: 2604229

CPF: 586.973.302-20

CNPJ: 05.005.033/0001-48



SANDRA M.S.DE AGUIAR - ME

CNPJ: 05.020.294/0001-37

INSC. ESTADUAL: 15.225.039-5

TRV DOS MÁRTIRES, Nº18 – CENTRO

TELEFONE: 93 99148-9070 SANTARÉM – PA

E-MAIL: sandramsaguiar@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOCAL: RUA DEPUTADO RAIMUNDO CHAVES, Nº 338 – CENTRO, ÓBIDOS – PARÃ

HORÁRIO: 09:00 HRS DO DIA 29 DE MAIO DE 2018

ENVELOPE 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ nº 05.020.294/0001-37

ENDEREÇO: TRAV. DOS MARTIRES. Nº 18 - CENTRO FONE (93) 3523-4333 - SANTARÉM-PA

email: sandramsaguiar@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018/PMO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM"

a Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material Didático, para atender às demandas dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e CadÚnico e em atendimento das necessidades das Unidades Escolares de rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação - SEDE do município de Óbidos, no exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do edital.

A Empresa SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ nº 05.020.294/0001-37, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

MATERIAL DIDÁTICO-SEMDES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÈDIO	VALOR TOTAL MÈDIA
1	Acetona, embalagem 100ml	CINCO	UND	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
V.UNIT.	três reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:				
2	Agulha de crochê - 1mm	CORRENTE	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	cento e setenta reais			
3	Agulha de crochê -1,25mm	CORRENTE	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	cento e setenta reais			
4	Agulha de crochê -1,50mm	CORRENTE	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	cento e setenta reais			
5	Agulha de crochê -2,0mm	CORRENTE	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
V.UNIT.	três reais e setenta centavos	V.TOTAL:	cento e oitenta e cinco reais			
6	Agulha de crochê -2,5mm	CORRENTE	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
V.UNIT.	três reais e setenta centavos	V.TOTAL:	cento e oitenta e cinco reais			
7	Agulha de crochê -3,0mm	CORRENTE	UND	50	R\$ 6,90	R\$ 276,00
V.UNIT.	três reais e setenta centavos	V.TOTAL:	cento e oitenta e cinco reais			
8	Agulha de mão nº 1	CORRENTE	PACOTE	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
V.UNIT.	seis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	duzentos e setenta e seis reais			
9	Agulha de mão nº2/0	CORRENTE	PACOTE	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
V.UNIT.	sete reais	V.TOTAL:	duzentos e oitenta reais			
10	Agulha de máquina de costura 2045 sortida nº 11,14,16	CORRENTE	PACOTE	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
V.UNIT.	nove reais e vinte centavos	V.TOTAL:	cento e oitenta e quatro reais			
11	Agulha para bordador nº22 pacto com 10 unidades	CORRENTE	PACOTE	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00



Handwritten signatures and initials at the top of the page.

V.UNIT.	nome reais e noventa centavos	V.TOTAL:	cento e	renta e oito reais	R\$	R\$	R\$	R\$
12	Agulha para bordador nº24 pacto com 10 unidades	CORRENTE	PACOTE	20	R\$	9,80	R\$	196,00
V.UNIT.	nome reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	cento e noventa e seis reais					
13	Agulha sem ponta de bordar nº22	CORRENTE	PACOTE	20	R\$	4,95	R\$	99,00
V.UNIT.	quatro reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	noventa e nove reais					
14	Agulha sem ponta de bordar nº24	CORRENTE	PACOTE	20	R\$	4,95	R\$	99,00
V.UNIT.	quatro reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	noventa e nove reais					
15	Agulha sem ponta de bordar nº26	CORRENTE	PACOTE	20	R\$	4,95	R\$	99,00
V.UNIT.	quatro reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	noventa e nove reais					
16	Alfinete mapa, ideal para marcação em costura e trabalhos manuais caixa com 50 unidades	IARA	CAIXA	50	R\$	4,55	R\$	227,50
V.UNIT.	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	V.TOTAL:	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos					
17	Algodão hidrófilo peso liquido 50 gramas	APOLO	PACOTE	50	R\$	5,20	R\$	260,00
V.UNIT.	cinco reais e vinte centavos	V.TOTAL:	duzentos e sessenta reais					
18	Alicate de Cutícula, para unha.	CLASSE	UND	30	R\$	8,50	R\$	255,00
V.UNIT.	oito reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e cinquenta e cinco reais					
19	Apagador para quadro branco com local de armazenamento dos marcadores.	RADEX	UND	50	R\$	9,20	R\$	460,00
V.UNIT.	nove reais e vinte centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e sessenta reais					
20	Apontador para lápis em material de plástico com fixação em mesa com manivela- Pequeno	KIT	UND	30	NC			
V.UNIT.	NC	V.TOTAL:	NC					
21	Bacia Plastica para os pés	PLASTIC	UND	20	R\$	11,00	R\$	220,00
V.UNIT.	onze reais	V.TOTAL:	duzentos e vinte reais					
22	Balão redondo em látex liso ,tipo festa nº 09 cores diversas embalagem com 50 unidades	PIC PIC	PACOTE	300	R\$	16,90	R\$	5.070,00
V.UNIT.	dezesseis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	cinco mil e setenta reais					
23	Barbante colorido nº 04 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	14,00	R\$	700,00
V.UNIT.	quatorze reais	V.TOTAL:	setecentos reais					
24	Barbante colorido nº 06 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	14,00	R\$	700,00
V.UNIT.	quatorze reais	V.TOTAL:	setecentos reais					
25	Barbante colorido nº 08 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	14,00	R\$	700,00
V.UNIT.	quatorze reais	V.TOTAL:	setecentos reais					
26	Barbante de Algodão cru nº 04 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	13,50	R\$	675,00
V.UNIT.	treze reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta e cinco reais					
27	Barbante de Algodão cru nº 06 600gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	13,50	R\$	675,00
V.UNIT.	treze reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta e cinco reais					
28	Barbante de Algodão cru nº 08 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	13,50	R\$	675,00

V.UNIT.	treze reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta e cinco reais				
29	Barbante de Algodão cru nº 10 600 gr	BANDEIRANTE	ROLO	50	R\$	13,50	R\$ 675,00
V.UNIT.	treze reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta e cinco reais				
30	Bloco de montar, coloridos com 150 peças	TOYS	PACOTE	30	R\$	88,00	R\$ 2.640,00
V.UNIT.	oitenta e oito reais	V.TOTAL:	dois mil, seiscentos e quarenta reais				
31	Bolas Natalinas vermelha 7 cm	TOYS	UND	50	R\$	4,50	R\$ 225,00
V.UNIT.	quatro reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e vinte e cinco reais				
32	Boneca bebê Negra (Masc./Fem.)	TOYS	UND	10	R\$	39,00	R\$ 390,00
V.UNIT.	trinta e nove reais	V.TOTAL:	trezentos e noventa reais				
33	Boneca bebê Parda (Masc./Fem.)	TOYS	UND	10	R\$	43,00	R\$ 430,00
V.UNIT.	quarenta e três reais	V.TOTAL:	quatrocentos e trinta reais				
34	Botão com 4 furos 13 mm, cores diversas	COROZITA	PACOTE	30	R\$	18,00	R\$ 540,00
V.UNIT.	dezoito reais	V.TOTAL:	quinhentos e quarenta reais				
35	Brinquedos pedagógicos faixa de 3 à 6 anos	FUNDAMENTAL	UND	20	R\$	39,90	R\$ 798,00
V.UNIT.	trinta e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	setecentos e noventa e oito reais				
36	Brinquedos pedagógicos faixa de 8 à 11 anos	FUNDAMENTAL	UND	20	R\$	47,50	R\$ 950,00
V.UNIT.	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	novecentos e cinquenta reais				
37	Caderno de caligrafia	CREDEAL	UND	200	R\$	5,10	R\$ 1.020,00
V.UNIT.	cinco reais e dez centavos	V.TOTAL:	mil e vinte reais				
38	Caderno Desenho Cartografia Espiral Capa Simples 96	CREDEAL	UND	200	R\$	6,80	R\$ 1.360,00
V.UNIT.	seis reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil trezentos e sessenta reais				
39	Caneta Hidrográfica, com a cor da tinta na embalagem, traço de 2mm 12 cores.	VMP	PACOTE	50	R\$	10,20	R\$ 510,00
V.UNIT.	dez reais e vinte centavos	V.TOTAL:	quinhentos e dez reais				
40	Caneta para Tecido, com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos, cores diversas	ACRILEX	UND	50	R\$	5,50	R\$ 275,00
V.UNIT.	cinco reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e setenta e cinco reais				
41	Carretilha para molde de costura	NC	UND	30	NC		
V.UNIT.	NC	V.TOTAL:	NC				
42	CD Lúdico de Histórias infantis	GIRANDO	UND	10	R\$	17,50	R\$ 175,00
V.UNIT.	dezesete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	cento e setenta e cinco reais				
43	Cola Adesivo instantâneo 20g	TECBOND	UND	120	R\$	12,00	R\$ 1.440,00
V.UNIT.	doze reais	V.TOTAL:	mil quatrocentos e quarenta reais				
44	Cola para fixar tecidos de 37gramas	ACRILEX	UND	120	R\$	3,45	R\$ 414,00
V.UNIT.	três reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e quatorze reais				
45	Colar glitter embalagem com 6 unidades 23g	ACRILEX	PACOTE	100	R\$	19,20	R\$ 1.920,00
V.UNIT.	dezenove reais e vinte centavos	V.TOTAL:	mil novecentos e vinte reais				
46	Colar isopor 90g	IRIS	UND	840	R\$	4,95	R\$ 4.158,00

V.UNIT.	quatro reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais				
47	Corante para algodão 40g cores diversas	TUPI	UND	50	R\$	5,15	R\$ 257,50
V.UNIT.	cinco reais e quinze centavos	V.TOTAL:	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos				
48	Elastico nº 12 -11mm, poliéster rolo de 100 metros	JARAGUAR	ROLO	30	R\$	18,95	R\$ 568,50
V.UNIT.	dezoito reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos				
49	Esmalte para Unha, cores diversas	RISQUE	UND	300	R\$	4,40	R\$ 1.320,00
V.UNIT.	quatro reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	mil trezentos e vinte reais				
50	Estilete Utilizada para cortar papéis e atividades similares 09mm	JOCAR OFFICE	UND	300	R\$	2,50	R\$ 750,00
V.UNIT.	dois reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	setecentos e cinquenta reais				
51	Estilete Utilizada para cortar papéis e atividades similares 18mm	JOCAR OFFICE	UND	300	R\$	2,85	R\$ 855,00
V.UNIT.	dois reais e oitenta e cinco centavos	V.TOTAL:	oitocentos e cinquenta e cinco reais				
52	Feltro , Tecido de fibra de lã produzido por feltragem e empastamento 50cm x 1,40 cm cores diversas	SANTA FÉ	UND	250	R\$	14,90	R\$ 3.725,00
V.UNIT.	quatorze reais e noventa centavos	V.TOTAL:	três mil, setecentos e vinte e cinco reais				
53	Feltro , Tecido de fibra de lã produzido por feltragem e liso 50cm x 1,40 cm cores diversas.	SANTA FÉ	UND	250	R\$	14,90	R\$ 3.725,00
V.UNIT.	quatorze reais e noventa centavos	V.TOTAL:	três mil, setecentos e vinte e cinco reais				
54	Fibra siliconada -1kg	OBA OBA	KG	50	R\$	29,90	R\$ 1.495,00
V.UNIT.	vinte e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	mil quatrocentos e noventa e cinco reais				
55	Fio de lã cores diversas ,100 gramas	CORRENTE	ROLO	300	R\$	7,95	R\$ 2.385,00
V.UNIT.	sete reais e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais				
56	Fita Adesiva durex transparente 12 mm	EMBALANDO	ROLO	500	R\$	1,90	R\$ 950,00
V.UNIT.	um real e noventa centavos	V.TOTAL:	novecentos e cinquenta reais				
57	Fita Crepe 18 mm	EMBALANDO	ROLO	200	R\$	3,70	R\$ 740,00
V.UNIT.	três reais e setenta centavos	V.TOTAL:	setecentos e quarenta reais				
58	Fita de cetim 38mm ,cores variadas 10 metros.	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	7,99	R\$ 399,50
V.UNIT.	sete reais e noventa e nove centavos	V.TOTAL:	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos				
59	Fita de cetim dupla face nº 0 3mm cores diversas 50mts	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	12,00	R\$ 600,00
V.UNIT.	doze reais	V.TOTAL:	seiscentos reais				
60	Fita de cetim dupla face nº 1 7 mm cores diversas 50mts	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	13,40	R\$ 670,00
V.UNIT.	treze reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta reais				
61	Fita de cetim dupla face nº 9 38mm cores diversas 50 mts	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	31,00	R\$ 1.550,00
V.UNIT.	trinta e um reais	V.TOTAL:	mil quinhentos e cinquenta reais				
62	Fita decorativa plastica para presente de 15MM, Cores Diversas 50mts	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	3,50	R\$ 175,00
V.UNIT.	três reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	cento e setenta e cinco reais				
63	Fita decorativa plástica para presente de 32MM, Cores Diversas 50 mts	PROGRESSO	ROLO	50	R\$	8,10	R\$ 405,00
V.UNIT.	oito reais e dez centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e cinco reais				
64	Fita dupla face 19mm	EMBALANDO	ROLO	50	R\$	17,40	R\$ 870,00

V.UNIT.	dezesete reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	oitocent ¹ e setenta reais		
65	Fita dupla face acrílica transparente 9mm	EMBALANDO	ROLO	120	R\$ 12,80 R\$ 1.536,00
V.UNIT.	doze reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil quinhentos e trinta e seis reais		
66	Fita Gomada, aproximadamente 50 mm	EMBALANDO	ROLO	200	R\$ 4,30 R\$ 860,00
V.UNIT.	quatro reais e trinta centavos	V.TOTAL:	oitocentos e sessenta reais		
67	Fita métrica, para costura	CORRENTE	UND	30	R\$ 3,45 R\$ 103,50
V.UNIT.	três reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	cento e três reais e cinquenta centavos		
68	Filinho para presente de 5MM x 50M Cores Diversas	FIDEPLA	ROLO	200	R\$ 1,90 R\$ 380,00
V.UNIT.	um real e noventa centavos	V.TOTAL:	trezentos e oitenta reais		
69	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetílico, com brilho 40cmx60cm, cores diversas	VMP	UND	1.000	R\$ 6,85 R\$ 6.850,00
V.UNIT.	seis reais e oitenta e cinco centavos	V.TOTAL:	seis mil, oitocentos e cinquenta reais		
70	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetílico, com estampados 40 cmx60 cm, cores diversas	VMP	UND	3.000	R\$ 6,40 R\$ 19.200,00
V.UNIT.	seis reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	dezenove mil e duzentos reais		
71	Folha E.V.A emborrachada Etil Vinil Acetílico, com liso 40cmx60cm, cores diversas	VMP	UND	3.000	R\$ 2,20 R\$ 6.600,00
V.UNIT.	dois reais e vinte centavos	V.TOTAL:	seis mil e seiscentos reais		
72	Giz de cera formato redondo embalagem com 12 cores	DELTA	CAIXA	240	R\$ 4,45 R\$ 1.068,00
V.UNIT.	quatro reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil e sessenta e oito reais		
73	Gorro natalino, tamanho diversos	OBA OBA	UND	100	R\$ 4,40 R\$ 440,00
V.UNIT.	quatro reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e quarenta reais		
74	Grampeador tipo Rocama 106	KIT	UND	30	R\$ 128,00 R\$ 3.840,00
V.UNIT.	cento e vinte e oito reais	V.TOTAL:	três mil, oitocentos e quarenta reais		
75	Grampos 106/4	CLASSE	UND	30	R\$ 16,00 R\$ 480,00
V.UNIT.	dezesesseis reais	V.TOTAL:	quatrocentos e oitenta reais		
76	Grampos 106/6	CLASSE	UND	30	R\$ 17,90 R\$ 537,00
V.UNIT.	dezesete reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e trinta e sete reais		
77	Grampos 106/8	CLASSE	UND	30	R\$ 17,90 R\$ 537,00
V.UNIT.	dezesete reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e trinta e sete reais		
78	Isopor em Folha de 10 mm	ISOPLACA	UND	200	R\$ 5,60 R\$ 1.120,00
V.UNIT.	cinco reais e sessenta centavos	V.TOTAL:	mil cento e vinte reais		
79	Isopor em Folha de 15mm	ISOPLACA	UND	200	R\$ 6,90 R\$ 1.380,00
V.UNIT.	seis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	mil trezentos e oitenta reais		
80	Jogo de Memória, faixa de 3 a 6 anos.	OBA OBA	UND	30	R\$ 19,90 R\$ 597,00
V.UNIT.	dezenove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e noventa e sete reais		
81	Kit bolinhas de plásticos coloridas sacos com 100 unidades	OBA OBA	SACO	10	R\$ 29,90 R\$ 299,00
V.UNIT.	vinte e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	duzentos e noventa e nove reais		

82	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12. grande	VMP	CAIXA	200	R\$	7,90	R\$	1.580,00
V.UNIT.	sete reais e noventa centavos	V.TOTAL:	mil quinhentos e oitenta reais					
83	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros, até mais escuros embalagem com 12. pequeno	VMP	CAIXA	400	R\$	4,30	R\$	1.720,00
V.UNIT.	quatro reais e trinta centavos	V.TOTAL:	mil setecentos e vinte reais					
84	Linha para bordar 40m cores diversas	CORRENTE	ROLO	500	R\$	2,75	R\$	1.375,00
V.UNIT.	dois reais e setenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil trezentos e setenta e cinco reais					
85	Linha para costura, cores diversas, 91,4mt, com 10 tubos	CORRENTE	CAIXA	50	R\$	8,05	R\$	402,50
V.UNIT.	oito reais e cinco centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos					
86	Linha para crochê fina 100% polipropileno 500m	ANE	ROLO	300	R\$	8,50	R\$	2.550,00
V.UNIT.	oito reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	dois mil, quinhentos e cinquenta reais					
87	Linha para crochê grossa 100% polipropileno 500m	ANE	ROLO	300	R\$	10,50	R\$	3.150,00
V.UNIT.	dez reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	três mil, cento e cinquenta reais					
88	Livros de Histórias Infantis	GIRANDO	UND	50	R\$	7,40	R\$	370,00
V.UNIT.	sete reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	trezentos e setenta reais					
89	Livros Pedagógicos Infantis	GIRANDO	UND	50	R\$	12,00	R\$	600,00
V.UNIT.	doze reais	V.TOTAL:	seiscentos reais					
90	Lixa para os pés	OBA OBA	UND	30	R\$	6,70	R\$	201,00
V.UNIT.	seis reais e setenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e um reais					
91	Lixa para Unha 144 unidades	OBA OBA	PACOTE	20	R\$	15,50	R\$	310,00
V.UNIT.	quinze reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	trezentos e dez reais					
92	Massa de modelar embalagem com 12 cores.	VMP	CAIXA	200	R\$	5,99	R\$	1.198,00
V.UNIT.	cinco reais e noventa e nove centavos	V.TOTAL:	mil cento e noventa e oito reais					
93	Massa pronta para Biscuit, cores diversas 1kg	OBA OBA	PACOTE	50	R\$	19,90	R\$	995,00
V.UNIT.	dezenove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	novecentos e noventa e cinco reais					
94	Olho Móvel nº 3 mm pacto com 100	OBA OBA	PACOTE	200	R\$	4,10	R\$	820,00
V.UNIT.	quatro reais e dez centavos	V.TOTAL:	oitocentos e vinte reais					
95	Olho Móvel nº 8 mm pacto com 100	OBA OBA	PACOTE	200	R\$	6,50	R\$	1.300,00
V.UNIT.	seis reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	mil e trezentos reais					
96	Palito Laranja para Unha, com 100 unidades	OBA OBA	PACOTE	30	R\$	3,50	R\$	105,00
V.UNIT.	três reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	cento e cinco reais					
97	Papel 40 kg, na cor branca 66x96cm	VMP	UND	500	R\$	1,30	R\$	650,00
V.UNIT.	um real e trinta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e cinquenta reais					
98	Papel A4 couchê gramatura 180	BAHIART	PACOTE	50	R\$	17,00	R\$	850,00
V.UNIT.	dezessete reais	V.TOTAL:	oitocentos e cinquenta reais					

99	Papel A4 sulfite 75 g colorido c/ 100 fls, cores diversas.	JANDAINHA	PACOTE	200	R\$	8,80	R\$	1.760,00
V.UNIT.	oitenta reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil setecentos e sessenta reais					
100	Papel Almaço pautado, pacotes com 10 unidades	CREDEAL	PACOTE	500	R\$	2,40	R\$	1.200,00
V.UNIT.	dois reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	mil e duzentos reais					
101	Papel Camurça, cores diversas 40x60	VMP	UND	1.000	R\$	1,05	R\$	1.050,00
V.UNIT.	um real e cinco centavos	V.TOTAL:	mil e cinquenta reais					
102	Papel carbono, para transferência de riscos e modelos em tecidos	RADEX	PACOTE	10	R\$	27,50	R\$	275,00
V.UNIT.	vinte e sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e setenta e cinco reais					
103	Papel Cartão cores diversas	VMP	UND	1.000	R\$	1,75	R\$	1.750,00
V.UNIT.	um real e setenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil setecentos e cinquenta reais					
104	Papel Cartão Duplex Cores Diversas	VMP	UND	2.000	R\$	1,30	R\$	2.600,00
V.UNIT.	um real e trinta centavos	V.TOTAL:	dois mil e seiscentos reais					
105	Papel cartolina, cores diversas 50x66	VMP	UND	2.000	R\$	0,85	R\$	1.700,00
V.UNIT.	oitenta e cinco centavos de real	V.TOTAL:	mil e setecentos reais					
106	Papel celofane cores diversas	VMP	UND	2.000	R\$	1,50	R\$	3.000,00
V.UNIT.	um real e cinquenta centavos	V.TOTAL:	três mil reais					
107	Papel colo set 48x66, cores diversas	VMP	UND	200	R\$	1,30	R\$	260,00
V.UNIT.	um real e trinta centavos	V.TOTAL:	duzentos e sessenta reais					
108	Papel Crepom cores diversas 48CMx2M	VMP	UND	1.000	R\$	1,80	R\$	1.800,00
V.UNIT.	um real e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil e oitocentos reais					
109	Papel Crepom parafinado, cores diversas	VMP	UND	1.000	R\$	3,90	R\$	3.900,00
V.UNIT.	três reais e noventa centavos	V.TOTAL:	três mil e novecentos reais					
110	Papel de Seda 50cmx70cm	VMP	UND	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00
V.UNIT.	trinta centavos de real	V.TOTAL:	trezentos reais					
111	Papel dupla face, cores diversas	VMP	UND	2.000	R\$	1,50	R\$	3.000,00
V.UNIT.	um real e cinquenta centavos	V.TOTAL:	três mil reais					
112	Papel Fotográfico	BAHIART	PACOTE	50	R\$	43,50	R\$	2.175,00
V.UNIT.	quarenta e três reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	dois mil, cento e setenta e cinco reais					
113	Papel Laminado Cores diversas 48x60	VMP	UND	1.000	R\$	1,45	R\$	1.450,00
V.UNIT.	um real e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil quatrocentos e cinquenta reais					
114	Papel kraft 66x96 cm	VMP	UND	500	R\$	1,45	R\$	725,00
V.UNIT.	um real e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	setecentos e vinte e cinco reais					
115	Papel Micro Ondulado, cores diversas 48x80	VMP	UND	500	R\$	4,00	R\$	2.000,00
V.UNIT.	quatro reais	V.TOTAL:	dois mil reais					
116	Papel presente várias estampas 40x60 cm	VMP	UND	500	R\$	1,40	R\$	700,00
V.UNIT.	um real e quarenta centavos	V.TOTAL:	setecentos reais					
117	Papel Seda cores diversas 48x60	VMP	UND	300	R\$	0,45	R\$	135,00
V.UNIT.	quarenta e cinco centavos de real	V.TOTAL:	cento e trinta e cinco reais					

118	Papel Vergê A4 gramatura	BAC	30	R\$	26,90	R\$	807,00
V.UNIT.	vinte e seis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	oitocentos e sete reais				
119	Pilha alcalina AA 2 UNIDADES	ELGIN	100	R\$	4,60	R\$	460,00
V.UNIT.	quatro reais e sessenta centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e sessenta reais				
120	Pilha alcalina Grande C 2 unidades	ELGIN	50	R\$	5,80	R\$	290,00
V.UNIT.	cinco reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e noventa reais				
121	Pilha alcalina Palito AAA 2 Unidades	ELGIN	50	R\$	4,70	R\$	235,00
V.UNIT.	quatro reais e setenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e trinta e cinco reais				
122	Pincel Chato cerdas natural nº 0	ELGIN	100	R\$	2,85	R\$	285,00
V.UNIT.	dois reais e oitenta e cinco centavos	V.TOTAL:	duzentos e oitenta e cinco reais				
123	Pincel Chato cerdas natural nº 10	CONDOR	100	R\$	4,10	R\$	410,00
V.UNIT.	quatro reais e dez centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e dez reais				
124	Pincel Chato cerdas natural nº 12	CONDOR	100	R\$	4,10	R\$	410,00
V.UNIT.	quatro reais e dez centavos	V.TOTAL:	quatrocentos e dez reais				
125	Pincel Chato cerdas natural nº 14	CONDOR	100	R\$	5,10	R\$	510,00
V.UNIT.	cinco reais e dez centavos	V.TOTAL:	quinhentos e dez reais				
126	Pincel Chato cerdas natural nº 16	CONDOR	100	R\$	5,90	R\$	590,00
V.UNIT.	cinco reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e noventa reais				
127	Pincel Chato cerdas natural nº 18	CONDOR	100	R\$	6,30	R\$	630,00
V.UNIT.	seis reais e trinta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e trinta reais				
128	Pincel Chato cerdas natural nº 2	CONDOR	100	R\$	3,40	R\$	340,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	trezentos e quarenta reais				
129	Pincel Chato cerdas natural nº 20	CONDOR	100	R\$	7,90	R\$	790,00
V.UNIT.	sete reais e noventa centavos	V.TOTAL:	setecentos e noventa reais				
130	Pincel Chato cerdas natural nº 22	CONDOR	100	R\$	8,40	R\$	840,00
V.UNIT.	oito reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	oitocentos e quarenta reais				
131	Pincel Chato cerdas natural nº 4	CONDOR	100	R\$	3,20	R\$	320,00
V.UNIT.	três reais e vinte centavos	V.TOTAL:	trezentos e vinte reais				
132	Pincel Chato cerdas natural nº 6	CONDOR	100	R\$	3,40	R\$	340,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	trezentos e quarenta reais				
133	Pincel Chato cerdas natural nº 8	CONDOR	100	R\$	3,40	R\$	340,00
V.UNIT.	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	trezentos e quarenta reais				
134	Pincel filete nº 90	CONDOR	30	R\$	7,50	R\$	225,00
V.UNIT.	sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e vinte e cinco reais				
135	Pincel Filete nº 00	CONDOR	30	R\$	7,50	R\$	225,00
V.UNIT.	sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e vinte e cinco reais				
136	Pincel filete nº 000	CONDOR	30	R\$	7,50	R\$	225,00
V.UNIT.	sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	duzentos e vinte e cinco reais				



137	Pincel filete nº2	CONDOR	30	R\$	4,10	R\$	123,00
V.UNIT.	quatro reais e dez centavos	V.TOTAL:	cento e vinte e três reais				
138	Pincel filete nº4	CONDOR	30	R\$	4,30	R\$	129,00
V.UNIT.	quatro reais e trinta centavos	V.TOTAL:	cento e vinte e nove reais				
139	Pincel filete nº6	CONDOR	30	R\$	5,00	R\$	150,00
V.UNIT.	cinco reais	V.TOTAL:	cento e cinquenta reais				
140	Pisca-Pisca com 200 lâmpadas coloridas 127v	OBA OBA	200	R\$	29,90	R\$	5.980,00
V.UNIT.	vinte e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	cinco mil, novecentos e oitenta reais				
141	Pistola De Cola Quente 15w Bivolt - Para Bastões De 8mm	CLASSE	100	R\$	20,50	R\$	2.050,00
V.UNIT.	vinte reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	dois mil e cinquenta reais				
142	Pistola De Cola Quente 40w Bivolt - Para Bastões De 11mm	CLASSE	50	R\$	45,00	R\$	2.250,00
V.UNIT.	quarenta e cinco reais	V.TOTAL:	dois mil, duzentos e cinquenta reais				
143	Plástico Transparente	SANTA FÉ	10	R\$	165,00	R\$	1.650,00
V.UNIT.	cento e sessenta e cinco reais	V.TOTAL:	mil seiscentos e cinquenta reais				
144	Quadro mural para recardo, material em cortiça 60x90 cm	SOUSA	10	R\$	73,00	R\$	730,00
V.UNIT.	setenta e três reais	V.TOTAL:	setecentos e trinta reais				
145	Refil de cola quente de 11mm embalagem 1 kg	CLASSE	100	R\$	32,50	R\$	3.250,00
V.UNIT.	trinta e dois reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	três mil, duzentos e cinquenta reais				
146	Refil de cola quente de 8mm embalagem 1 kg	CLASSE	100	R\$	35,00	R\$	3.500,00
V.UNIT.	trinta e cinco reais	V.TOTAL:	três mil e quinhentos reais				
147	Renda Frufu 2 cm cores diversas	STAR	50	R\$	7,90	R\$	395,00
V.UNIT.	sete reais e noventa centavos	V.TOTAL:	trezentos e noventa e cinco reais				
148	Renda Jabota 4 cm cores diversas	STAR	50	R\$	13,40	R\$	670,00
V.UNIT.	treze reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	seiscentos e setenta reais				
149	Roupa para papai Noel	OBA OBA	10	R\$	66,90	R\$	669,00
V.UNIT.	sessenta e seis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	seiscentos e sessenta e nove reais				
150	Tecido de Chita estampado	SANTA FÉ	30	R\$	295,00	R\$	8.850,00
V.UNIT.	duzentos e noventa e cinco reais	V.TOTAL:	oito mil, oitocentos e cinquenta reais				
151	Tecido em Filó engomado, cores diversas	SANTA FÉ	5	R\$	385,00	R\$	1.925,00
V.UNIT.	trezentos e oitenta e cinco reais	V.TOTAL:	mil novecentos e vinte e cinco reais				
152	Tecido em Juta-Sarrapilha	SANTA FÉ	5	R\$	280,00	R\$	1.400,00
V.UNIT.	duzentos e oitenta reais	V.TOTAL:	mil e quatrocentos reais				
153	Tecido Micro Étamine	SANTA FÉ	10	R\$	210,00	R\$	2.100,00
V.UNIT.	duzentos e dez reais	V.TOTAL:	dois mil e cem reais				
154	Tecido para Faixa Morim	SANTA FÉ	5	R\$	171,00	R\$	855,00
V.UNIT.	cento e setenta e um reais	V.TOTAL:	oitocentos e cinquenta e cinco reais				
155	Tecido para guardanapo de pano	SANTA FÉ	3	R\$	159,00	R\$	477,00
V.UNIT.	cento e cinquenta e nove reais	V.TOTAL:	quatrocentos e setenta e sete reais				



156	Tecido Oxford Liso, cores diversas	SANTA FÉ	PEÇAS	5	R\$	239,00	R\$	1.195,00
V.UNIT.	duzentos e trinta e nove reais	V.TOTAL:	mil cento e noventa e cinco reais					
157	Tecido Oxford xadrez, cores diversas	SANTA FÉ	PEÇAS	5	R\$	459,00	R\$	2.295,00
V.UNIT.	quatrocentos e cinquenta e nove reais	V.TOTAL:	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais					
158	Tecido Failete Liso, cores diversas	SANTA FÉ	PEÇAS	3	R\$	205,00	R\$	615,00
V.UNIT.	duzentos e cinco reais	V.TOTAL:	seiscentos e quinze reais					
159	Tecido Cetim sem elastano, cores diversas	SANTA FÉ	PEÇAS	3	R\$	364,00	R\$	1.092,00
V.UNIT.	trezentos e sessenta e quatro reais	V.TOTAL:	mil e noventa e dois reais					
160	Tecido Texlolen estampados	SANTA FÉ	PEÇAS	2	R\$	325,00	R\$	650,00
V.UNIT.	trezentos e vinte e cinco reais	V.TOTAL:	seiscentos e cinquenta reais					
161	Tecido Texlolen xadrez	SANTA FÉ	PEÇAS	2	R\$	325,00	R\$	650,00
V.UNIT.	trezentos e vinte e cinco reais	V.TOTAL:	seiscentos e cinquenta reais					
162	Tecido Vagonete -para bordar cores diversas	SANTA FÉ	METRO	100	R\$	24,00	R\$	2.400,00
V.UNIT.	vinte e quatro reais	V.TOTAL:	dois mil e quatrocentos reais					
163	Tesoura de picotar grande, vários formatos	KIT	UND	100	R\$	61,00	R\$	6.100,00
V.UNIT.	sessenta e um reais	V.TOTAL:	seis mil e cem reais					
164	Tesoura escolar	CLASSE	UND	300	R\$	3,80	R\$	1.140,00
V.UNIT.	três reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil cento e quarenta reais					
165	Tesoura média, aço inox 81/2" 21,6cm	TRAMONTINA	UND	50	R\$	24,50	R\$	1.225,00
V.UNIT.	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	mil duzentos e vinte e cinco reais					
166	Tinta acripuff 35ml	ACRILEX	UND	240	R\$	5,20	R\$	1.248,00
V.UNIT.	cinco reais e vinte centavos	V.TOTAL:	mil duzentos e quarenta e oito reais					
167	Tinta facial, cores diversas	ACRILEX	UND	30	R\$	10,90	R\$	327,00
V.UNIT.	dez reais e noventa centavos	V.TOTAL:	trezentos e vinte e sete reais					
168	Tinta Guache 15 ml cores diversas	ACRILEX	UND	500	R\$	3,30	R\$	1.650,00
V.UNIT.	três reais e trinta centavos	V.TOTAL:	mil seiscentos e cinquenta reais					
169	Tinta Guache caixa com 6 potes 15ml cores diversas	ACRILEX	CAIXA	100	R\$	5,90	R\$	590,00
V.UNIT.	cinco reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e noventa reais					
170	Tinta Guache de 250 ml, cores diversas.	ACRILEX	UND	100	R\$	7,60	R\$	760,00
V.UNIT.	sete reais e sessenta centavos	V.TOTAL:	setecentos e sessenta reais					
171	Tinta para Tecido, cores diversas 250 ml	ACRILEX	UND	100	R\$	17,00	R\$	1.700,00
V.UNIT.	dezesseite reais	V.TOTAL:	mil e setecentos reais					
172	Tinta para Tecido, cores diversas 37 ml	ACRILEX	UND	1.500	R\$	3,60	R\$	5.400,00
V.UNIT.	três reais e sessenta centavos	V.TOTAL:	cinco mil e quatrocentos reais					
173	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml	ACRILEX	UND	100	R\$	7,20	R\$	720,00
V.UNIT.	sete reais e vinte centavos	V.TOTAL:	setecentos e vinte reais					
174	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml com glitter	ACRILEX	UND	100	R\$	8,50	R\$	850,00
V.UNIT.	oito reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	oitocentos e cinquenta reais					



175	Tinta relevo 3D cores diversas 35ml metálica	ACRILEX	UND	100	R\$	6,90	R\$	690,00
V.UNIT.	seis reais e noventa centavos	V.TOTAL:	seiscentos e noventa reais					
176	Tinta Spray cores diversas 350 ml	ACRILEX	UND	50	R\$	27,50	R\$	1.375,00
V.UNIT.	vinte e sete reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	mil trezentos e setenta e cinco reais					
177	Tinta Spray Metálica cores 350ml cores diversas	ACRILEX	UND	100	R\$	29,90	R\$	2.990,00
V.UNIT.	vinte e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	dois mil, novecentos e noventa reais					
178	TNT (Tecido não tecido), cores diversas rolo 50MT.	SANTA FÉ	ROLO	50	R\$	85,00	R\$	4.250,00
V.UNIT.	oitenta e cinco reais	V.TOTAL:	quatro mil, duzentos e cinquenta reais					
179	Quadro branco escolar, moldura de alumínio 150x120cm	SOUZA	UND	100	R\$	187,00	R\$	18.700,00
V.UNIT.	cento e oitenta e sete reais	V.TOTAL:	dezoito mil e setecentos reais					
duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos								R\$ 250.467,50

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial Nº. 026/2018/PMO e ainda que:

- O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;
- Os dados bancários são:
BANCO DO BRASIL - AG: 130-9 - C/C: 91628-5
- O prazo de execução do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de serviço, acompanhada da Nota de Empenho
- Estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de

Santarém-Pa 29 de maio de 2018

Sandra Maria Filho de Aguiar

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ: 05.020.294/0001-37

05.020.294/0001-37
Insc. Est. 15.225.039-5

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

Trav. dos Mártires n.º 18 - Centro
CEP 68.005-540 - Santarém-PA



SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ nº 05.020.294/0001-37

ENDEREÇO: TRAV. DOS MARTIRES. Nº 18 - CENTRO FONE (93) 3523-4333 - SANTARÉM-PA
email: sandramsaguiar@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018/PMO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM"

a Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material Didático, para atender às demandas dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e CadÚnico e em atendimento das necessidades das Unidades Escolares de rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação – SEDE do município de Óbidos, no exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do edital.

A Empresa SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ nº 05.020.294/0001-37, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

MATERIAL DIDÁTICO-SEMED

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÉDIA
1	Apagador para quadro branco. Com local de armazenamento dos marcadores	500	UNID	RADEX	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
V.UNIT	seis reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	três mil e quatrocentos reais			
2	Apontador para lápis em material plástico com fixação em mesa com manivela-pequeno	500	UNID	NC	NC	NC
V.UNIT	NC	V.TOTAL:	NC			
3	Balão redondo em látex liso, tipo festa nº 09 cores diversas embalagens com 50 unidades	50	PCT	PIC PIC	R\$ 10,90	R\$ 545,00
V.UNIT	dez reais e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e quarenta e cinco reais			
4	Barbante de algodão cru nº 8 600gr	800	ROLO	BANDEIRANTE	R\$ 13,70	R\$ 10.960,00
V.UNIT	treze reais e setenta centavos	V.TOTAL:	dez mil, novecentos e sessenta reais			
5	Barbante de algodão cru nº 10 600gr	800	ROLO	BANDEIRANTE	R\$ 13,70	R\$ 10.960,00
V.UNIT	treze reais e setenta centavos	V.TOTAL:	dez mil, novecentos e sessenta reais			
6	Caneta Hidrográfica, com a cor da tinta na embalagem traço de 2mm 12 cores.	300	PCT	VMP	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
V.UNIT	doze reais e noventa centavos	V.TOTAL:	três mil, oitocentos e setenta reais			
7	Cola de isopor 90g	1.200	UNID	IRIS	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00

V.UNIT	cinco reais e dez centavos	V.TOTAL:	seis mil, cento e vinte reais
8	Cola Glitter, embalagem com 6 unidades 23g	2.000	PCT VMP R\$ 15,99 R\$ 31.980,00
V.UNIT	quinze reais e noventa e nove centavos	V.TOTAL:	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
9	Elastico nº 12 - 11mm, poliéster rolo de 100 metros.	100	ROLO REDBOR R\$ 12,80 R\$ 1.280,00
V.UNIT	doze reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	mil duzentos e oitenta reais
10	Estilite utilizada para cortar papéis e atividades similares 09mm	200	UNID VMP R\$ 2,55 R\$ 510,00
V.UNIT	dois reais e cinquenta e cinco centavos	V.TOTAL:	quinhentos e dez reais
11	Estilite utilizada para cortar papéis e atividades similares 18mm	200	UNID VMP R\$ 3,80 R\$ 760,00
V.UNIT	três reais e oitenta centavos	V.TOTAL:	setecentos e sessenta reais
12	Fita adesiva durex transparente 12mm	100	ROLO EMBALANDO R\$ 2,75 R\$ 275,00
V.UNIT	dois reais e setenta e cinco centavos	V.TOTAL:	duzentos e setenta e cinco reais
13	Fita crepe 18mm	1.000	ROLO EMBALANDO R\$ 6,99 R\$ 6.990,00
V.UNIT	seis reais e noventa e nove centavos	V.TOTAL:	seis mil, novecentos e noventa reais
14	Fita dupla face 19mm	500	ROLO EMBALANDO R\$ 12,00 R\$ 6.000,00
V.UNIT	doze reais	V.TOTAL:	seis mil reais
15	Fita gomada, aproximadamente 50mm	2.000	ROLO EMBALANDO R\$ 11,10 R\$ 22.200,00
V.UNIT	onze reais e dez centavos	V.TOTAL:	vinte e dois mil e duzentos reais
16	Folha EVA emborrachada Etil Vinil Acetilico, com liso 40cmx60cm, cores diversas	2.000	UNID VMP R\$ 3,00 R\$ 6.000,00
V.UNIT	três reais	V.TOTAL:	seis mil reais
17	Giz de cera formato redondo embalagem com 12 cores.	2.000	CX VMP R\$ 5,45 R\$ 10.900,00
V.UNIT	cinco reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	dez mil e novecentos reais
18	Grampeador tipo rocama 106	10	UNID CLASSE R\$ 144,00 R\$ 1.440,00
V.UNIT	cento e quarenta e quatro reais	V.TOTAL:	mil quatrocentos e quarenta reais

19	Grampos 106/6	50	UNID	CLASSE	R\$	18,00	R\$	900,00
V.UNIT	dezoito reais	V.TOTAL:	novecentos reais					
20	Isopor em Folha de 10 mm	100	UNID	ISOPLACA	R\$	7,70	R\$	770,00
V.UNIT	sete reais e setenta centavos	V.TOTAL:	setecentos e setenta reais					
21	Isopor em Folha de 15 mm	100	UNID	ISOPLACA	R\$	9,30	R\$	930,00
V.UNIT	nove reais e trinta centavos	V.TOTAL:	novecentos e trinta reais					
22	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros até mais escuros embalagem com 12 nove reais	500	CX	VMP	R\$	9,00	R\$	4.500,00
V.UNIT	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros até mais escuros embalagem com 12 quatro reais e trinta e cinco centavos	V.TOTAL:	quatro mil e quinhentos reais					
23	Lápis de cor, para pintar e desenhar, permite traços suaves, obtendo variações de cores desde tons claros até mais escuros embalagem com 12	1.500	CX	VMP	R\$	4,35	R\$	6.525,00
V.UNIT	quatro reais e trinta e cinco centavos	V.TOTAL:	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais					
24	Livro de protocolo correspondência 1/4 104 fls.	500	UNID	ÃO DOMINGO	R\$	13,40	R\$	6.700,00
V.UNIT	treze reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	seis mil e setecentos reais					
25	Massa de modelar, embalagem com 12 cores.	1.500	CX	VMP	R\$	8,20	R\$	12.300,00
V.UNIT	oito reais e vinte centavos	V.TOTAL:	doze mil e trezentos reais					
26	Papel 40 Kg, na cor branca 66x96cm.	800	UNID	VMP	R\$	1,75	R\$	1.400,00
V.UNIT	um real e setenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil e quatrocentos reais					
27	Papel Almoço Pautado - Pacotes com 10 unidades.	1.000	PCT	CREDEAL	R\$	2,00	R\$	2.000,00
V.UNIT	dois reais	V.TOTAL:	dois mil reais					
28	Papel Office A4 75g - 500 Folhas.	2.500	RESMA	REPORT	R\$	23,50	R\$	58.750,00
V.UNIT	vinte e três reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais					
29	Papel camurça cores diversas 40x60	1.000	UNID	VMP	R\$	1,45	R\$	1.450,00
V.UNIT	um real e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil quatrocentos e cinquenta reais					
30	Papel cartão cores diversas	1.500	UNID	VMP	R\$	2,30	R\$	3.450,00
V.UNIT	dois reais e trinta centavos	V.TOTAL:	três mil, quatrocentos e cinquenta reais					



31	Papel cartolina cores diversas 50x66	2.000	UNID	VMP	R\$	1,05	R\$	2.100,00
V.UNIT	um real e cinco centavos	V.TOTAL:	dois mil e cem reais					
32	Papel celofane cores diversas	300	UNID	VMP	R\$	1,90	R\$	570,00
V.UNIT	um real e noventa centavos	V.TOTAL:	quinhentos e setenta reais					
33	Papel Crepom cores diversas 48cmx2m	1.000	UNID	VMP	R\$	2,35	R\$	2.350,00
V.UNIT	dois reais e trinta e cinco centavos	V.TOTAL:	dois mil, trezentos e cinquenta reais					
34	Papel dupla face cores diversas	1.500	UNID	VMP	R\$	1,95	R\$	2.925,00
V.UNIT	um real e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais					
35	Papel laminado, cores diversas 48x60	1.500	UNID	VMP	R\$	1,95	R\$	2.925,00
V.UNIT	um real e noventa e cinco centavos	V.TOTAL:	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais					
36	Papel Kraft 66x96 cm	1.000	UNID	VMP	R\$	1,55	R\$	1.550,00
V.UNIT	um real e cinquenta e cinco centavos	V.TOTAL:	mil quinhentos e cinquenta reais					
37	Papel micro ondulado cores diversas 48x80	800	UNID	VMP	R\$	5,15	R\$	4.120,00
V.UNIT	cinco reais e quinze centavos	V.TOTAL:	quatro mil, cento e vinte reais					
38	Pilha alcalina Grande C	200	UNID	ELGIN	R\$	4,00	R\$	800,00
V.UNIT	quatro reais	V.TOTAL:	oitocentos reais					
39	Pincel chato cerdas natural nº 0	30	UNID	CONDOR	R\$	2,85	R\$	85,50
V.UNIT	dois reais e oitenta e cinco centavos	V.TOTAL:	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos					
40	Pincel chato cerdas natural nº 10	30	UNID	CONDOR	R\$	4,10	R\$	123,00
V.UNIT	quatro reais e dez centavos	V.TOTAL:	cento e vinte e três reais					
41	Pincel chato cerdas natural nº 12	30	UNID	CONDOR	R\$	4,20	R\$	126,00
V.UNIT	quatro reais e vinte centavos	V.TOTAL:	cento e vinte e seis reais					
42	Pincel chato cerdas natural nº 14	30	UNID	CONDOR	R\$	5,10	R\$	153,00
V.UNIT	cinco reais e dez centavos	V.TOTAL:	cento e cinquenta e três reais					
43	Pincel chato cerdas natural nº 16	30	UNID	CONDOR	R\$	6,00	R\$	180,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 II
 Quadrimestral
 Ano 2018
 Documento nº 4930
 PÁGINA 10 DE 100

V.UNIT	seis reais	V.TOTAL:	cento e oitenta reais		
44	Pincel chato cerdas natural nº 18	30	UNID	CONDOR	R\$ 6,45 R\$ 193,50
V.UNIT	seis reais e quarenta e cinco centavos	V.TOTAL:	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos		
45	Pistola de cola quente 15w bivolt - para bastões de 8mm	200	UNID	CLASSE	R\$ 29,00 R\$ 5.800,00
V.UNIT	vinte e nove reais	V.TOTAL:	cinco mil e oitocentos reais		
46	Pistola de cola quente 40w bivolt - para bastões de 11mm	200	UNID	CLASSE	R\$ 45,90 R\$ 9.180,00
V.UNIT	quarenta e cinco reais e noventa centavos	V.TOTAL:	nove mil, cento e oitenta reais		
47	Refil de cola quente de 11mm embalagem 1kg	50	PCT	CLASSE	R\$ 32,50 R\$ 1.625,00
V.UNIT	trinta e dois reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	mil seiscentos e vinte e cinco reais		
48	Refil de cola quente de 8mm embalagem 1kg	50	PCT	CLASSE	R\$ 35,90 R\$ 1.795,00
V.UNIT	trinta e cinco reais e noventa centavos	V.TOTAL:	mil setecentos e noventa e cinco reais		
49	Tecido para faixa Morim	1	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 169,90 R\$ 169,90
V.UNIT	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	V.TOTAL:	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos		
50	Tecido Oxford Liso cores diversas	1	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 309,00 R\$ 309,00
V.UNIT	trezentos e nove reais	V.TOTAL:	trezentos e nove reais		
51	Tecido Failete liso cores diversas	1	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 205,00 R\$ 205,00
V.UNIT	duzentos e cinco reais	V.TOTAL:	duzentos e cinco reais		
52	Tecido Cetim sem elastano cores diversas	1	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 329,00 R\$ 329,00
V.UNIT	trezentos e vinte e nove reais	V.TOTAL:	trezentos e vinte e nove reais		
53	Tesoura escolar	300	UNID	CLASSE	R\$ 3,40 R\$ 1.020,00
V.UNIT	três reais e quarenta centavos	V.TOTAL:	mil e vinte reais		
54	Tesoura média aço inox 81/2" 21,6cm	50	UNID	TRAMONTINA	R\$ 20,50 R\$ 1.025,00
V.UNIT	vinte reais e cinquenta centavos	V.TOTAL:	mil e vinte e cinco reais		
55	Tinta guache, 15ml cores diversas	2.000	UNID	VMP	R\$ 3,75 R\$ 7.500,00



V.UNIT		três reais e setenta e cinco centavos	V.TOTAL: sete mil e quinhentos reais			
56	Tinta guache, caixa com 6 potes 15ml cores diversas		CX	VMP	R\$	5,60 R\$ 5.600,00
V.UNIT	cinco reais e sessenta centavos		cinco mil e seiscentos reais			
57	Tinta para tecido cores diversas 250ml		UNID	ACRILEX	R\$	17,00 R\$ 8.500,00
V.UNIT	dezesete reais		oito mil e quinhentos reais			
58	Tinta Spray cores diversas 350ml		UNID	ACRILEX	R\$	27,50 R\$ 2.750,00
V.UNIT	vinte e sete reais e cinquenta centavos		dois mil, setecentos e cinquenta reais			
59	TNT (Tecido não tecido) cores diversas rolo 500m		ROLO	SANTA FÉ	R\$	85,00 R\$ 4.250,00
V.UNIT	oitenta e cinco reais		quatro mil, duzentos e cinquenta reais			
duzentos e noventa e dois mil, cento e vinte e três reais e noventa centavos						R\$ 292.123,90

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial N.º 026/2018/PMO e ainda que:

a) O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;

b) Os dados bancários são:

BANCO DO BRASIL - AG: 130-9 - C/C: 91628-5

c) O prazo de execução do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de serviço, acompanhada da Nota de Empenho

d) Estão inclusos nos preço cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transportes e seguro até o destino, lucro e demais

Santarém-Pa 29 de maio de 2018

Sandra Maria Silva de Aguiar

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ: 05.020.294/0001-37

┌ 05.020.294/0001-37 ┐

Insc. Est. 15.225.039-5

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

Trav. dos Mártires n.º 18 - Centro

└ CEP 68.005-540 - Santarém-PA ┘



(P)

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ Nº 05.020.294/0001-37 INSCRI. ESTADUAL Nº 15.225.039-5

ENDEREÇO: TRAV. DOS MARTIRES. Nº 18- CENTRO FONE (93) 3523-4333 - SANTARÉM-PA

E-mail: sandramsaguiar@gmail.com



DECLARAÇÃO

SANDRA M. S. DE AGUIAR, portador da Cédula de Identidade RG nº 1499362 e do CPF nº 232.144.142-91, como representante devidamente constituído de proprietário inscrita no CNPJ no 21.361.181/0001-51, doravante denominado **SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME**, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, que todos os custos e demais despesas, direta ou indiretas, inclusive tributos, estão incluídos nos preços ofertados. Nossa empresa está de acordo com as exigências estabelecidas no edital.

Santarém-PA, 29 de maio de 2018

Sandra Maria Silva de Aguiar

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME

CNPJ: 05.020.294/0001-37 - INSC. ESTADUAL: 15.225.039-5

05.020.294/0001-37
Insc. Est. 15.225.039-5
SANDRA M. S. DE AGUIAR-ME
Trav. dos Mártires n.º 18 - Centro
CEP 68.005-540 - Santarém-PA